



# OSLO BADSTUFORENING

## Høringsinnspill Oslo Kommunes Behovsplan for friluftsliv, park og nærnatur 2026-2035

Sendt inn mai 2025:

### Til Bymiljøetaten, Oslo kommune

Oslo Badstuforening takker for muligheten til å gi innspill til behovsplanen for friluftsliv, park og nærnatur 2026–2035. Vi setter pris på at utendørs badstuer og helårsbading er inkludert i planens omtale av badeplasser og destinasjonsbad. Vi ønsker å bidra til at Oslo utvikles som en tilgjengelig, inkluderende og helsefremmende fjordby.

#### 1. Badstuer som helårs friluftstilbud

Vi støtter planens anerkjennelse av at utendørs badstuer bidrar til økt bruk av fjorden også på kveldstid og vinterstid. Badstuer er en lavterskelaktivitet som fremmer fysisk og psykisk helse, styrker fellesskap og gjør fjorden tilgjengelig for flere grupper gjennom hele året. Bading er ifølge SSB en av de friluftslivsaktivitetene som har størst økning i befolkningen. Vi anbefaler at badstuer integreres som en del av kommunens permanente friluftstilbud, ikke kun som midlertidige tiltak.

#### 2. Nabolagsbadstuer som lokale møteplasser

Vi anbefaler at behovsplanen inkluderer etablering av nabolagsbadstuer i bydelene. Disse små, nærliggende badstuene kan fungere som lokale møteplasser som fremmer sosialt fellesskap, lavterskel fysisk aktivitet og gode helseopplevelser. Ved å plassere badstuer i tilknytning til parker, turveier eller andre friluftsområder, kan man styrke nærfriluftslivet og gjøre det lettere for innbyggerne å benytte seg av slike tilbud i hverdagen.

#### 3. Behov for flere destinasjonsbad

Vi støtter planens identifisering av behovet for flere destinasjonsbad med helårstilbud. Vi oppfordrer til at badstuer inkluderes i planleggingen av nye destinasjonsbad, og at eksisterende badesteder som Sollerudstranda og Hvervenbukta vurderes for utvidelse med badstufasiliteter. Dette vil øke tilgjengeligheten og bruken av fjorden som rekreasjonsområde hele året. Vi ønsker også at det inkluderes flere områder, om ikke som destinasjonsbad, bør flere sesongbad(stuer) vurderes.

#### 4. Vannkvalitet og miljøtiltak



# OSLO BADSTUFORENING

Vi støtter planens fokus på å sikre tilfredsstillende badevannskvalitet. Vi anbefaler at kommunen legger til rette for ytterligere tiltak for å forbedre vannkvaliteten, spesielt i indre fjordområder. Dette vil bidra til et tryggere og mer attraktivt bade- og badstumiljø.

## **5. Inkludering i investeringsplaner**

I investeringsplanene for byggesonen 2026-2029 er det ført opp to utredninger knyttet til badstue- og badetilbudet. Vi ber om at det i arbeidet med de to utredningene involverer relevante aktører og at det på aktuelle lokasjoner legges opp til tilhørende infrastruktur som vann, strøm og toalett. Dette vil sikre at badstuer blir en integrert del av byens friluftsinfrastruktur og tilgjengelig for et bredt spekter av brukere.

Vi ser frem til å samarbeide med kommunen for å realisere disse målene og bidra til et mer helsefremmende og inkluderende Oslo.

Med vennlig hilsen,

**Oslo Badstuforening**